Главе администрации
Ленинского р-на г.Новосибирска
Пономареву Евгению Александровичу
от Леонова Александра Александровича

г.Новосибирск, ул.Спортивная 9\1 кв.160
тел. 8-913-489-9359

Заявление
   Довожу до Вашего сведения, что соответствии с ЖК РФ, собственниками дома по адресу Спортивная 9\1 было проведено собрание собственников, на котором был избран Совет дома (копия протокола прилагается). Председателем Совета дома избран Леонов Александр Александрович.
   Прошу Вас помочь нашему Совету дома грамотно и верно направить наши усилия по организации в управлении домом. Для этого просим определить соответствующий отдел (юриста, сотрудника администрации) для разъяснения наших дальнейших действий в т.ч. и взаимодействии с управляющей организацией (ООО КПД Газстрой-эксплуатация), т.к. существует ряд вопросов на которые у УО нет ответов, а именно:
1. Порядок заключения договора оказания услуг с УО. (форма, регламент, сроки, способ предоставления, контроль за исполнением и т.д.)

2. Отчет о взимаемых средствах с собственников, а именно строка в квитанции об оплате (прилагается): «содержание общего имущества»
3. Возможности по корректировке (парковка, пешеходные дорожки и т.д.) и облагораживанию придомовой территории в т.ч. комплектации детской площадки.
4. Установка почтовых ящиков (кто ответственный, какие сроки)

5. Установка доводчиков на подъездные двери (кто ответственный, какие сроки)

6. Горячая вода в квартирах нашего дома температурой: 36*- 45* (как ее оплачивать, и кто обязан решить этот вопрос)
7. Замена всех внутриподъездных ламп на энергосберегающие осветительные приборы с датчиками на движение для экономии наших средств. (В одном подъезде установлено более 40 ламп мощностью от 100 Вт, которые горят 24 часа в сутки.) Какие средства для переоборудования возможно привлечь.
8. А также ряд других не менее важных вопросов, связанных с проживанием в нашем доме.
   Надеюсь на Вашу поддержку в определении грамотного и регламентированного         взаимодействия нашего Совета дома и органами местного самоуправления.

14.05.12г.                                        Председатель Совета дома                      Леонов А.А.